

ZOZ/NL/2140/07

Dotyczy: przetarg nieograniczony poniżej 60 000 Euro na usługę odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych- niebezpiecznych dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Strzelcach Opolskich (Kod: 18 01 03)
(Znak sprawy: ZOZ/12-ZP/07)

INFORMACJA O WYNIKU ZAKOŃCZONEGO POSTĘPOWANIA

Zamawiający informuje, iż w wyniku zakończonego ww. postępowania wyłoniono następującego Wykonawcę:

**Go-Tech Sp. z o.o.,
ul. Siemianowicka 98,
41-902 Bytom,**

który złożył jedyną ważną ofertę, zgodnie z wymogami określonymi w SIWZ (kryterium oceny: cena – 100%).

Cena usługi brutto: 53.051,35 zł.

Umowa zostanie wysłana pocztą.

INFORMACJA O WYKLUCZENIU WYKONAWCY ECO-ABC Sp. z o.o. z BEŁCHATOWA

Zamawiający informuje o wykluczeniu Wykonawcy – ECO-ABC Sp. z o.o. z Bełchatowa na podst. art. 24 ust. 1 pkt. 10 ustawy o zamówieniach publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz.U. Nr 19, poz. 177 z późniejszymi zmianami) „z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się wykonawców, którzy nie spełniają warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 1-3” oraz o odrzuceniu oferty ww. Wykonawcy na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 5 ustawy „Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli została złożona przez wykonawcę wykluczonego z udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub niezaproszonego do składania ofert”.

UZASADNIENIE

Zamawiający, zgodnie z art. 22 ust 1 ustawy o zamówieniach publicznych sformułował warunki podmiotowe uczestnictwa w przedmiotowym postępowaniu przetargowym (pkt 6.1.4b) SIWZ), w którym zobowiązał Wykonawców do przedłożenia Decyzji właściwego organu o spełnieniu wymagań i dopuszczeniu do prowadzenia działalności, odpowiednio do przedmiotowego zamówienia, zgodnie z Ustawą o odpadach, obejmujące min.:

- Zezwolenie na unieszkodliwianie odpadów medycznych-niebezpiecznych na terenie województwa opolskiego (Decyzja Wojewody Opolskiego; podstawa prawna: art. 9 ust. 3 i 5 oraz art. 26, z zastrzeżeniem art. 9 ust. 4 i 5 Ustawy o odpadach).

Zgodnie z treścią art. 9 ust. 3-5 ustawy o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001r. (Dz.U. Nr 62, poz. 628 z późniejszymi zmianami), który wprowadza tzw. zasadę bliskości, usługa unieszkodliwiania odpadów, co do zasady, powinna odbywać się na terenie województwa na którym odpady zostały wytworzone.

Od powyższej zasady obowiązuje jeden wyjątek, który pozwala na unieszkodliwianie odpadów poza takim województwem, gdy odległość od miejsca wytwarzania odpadów do zakładu utylizacyjnego, który leży poza granicami województwa, na którym odpady zostały wytworzone, jest mniejsza niż tego samego typu odległości w ramach tego samego województwa.

Zgodnie z powyższym jako ważne, w przedmiotowym postępowaniu należy uznać zezwolenie wydane przez:

- 1) Wojewodę Opolskiego na unieszkodliwianie odpadów medycznych na terenie województwa Opolskiego – **w każdym przypadku;**
- 2) Wojewodę innego niż opolski, - **w szczególnej sytuacji**, gdyby zaistniały przesłanki, o których mowa w art. 9 ust 3-5 ustawy o odpadach, tzn. gdyby odległość od miejsca wytwarzania odpadów do zakładu utylizacyjnego umiejscowionego poza województwem opolskim byłaby mniejsza niż tego samego typu odległości w ramach tego samego województwa.

Firma Eco-ABC Sp. z o.o. z Bełchatowa przedłożyła Decyzję Wojewody Łódzkiego dot. zezwolenia na unieszkodliwianie odpadów, dodatkowo deklarując wykonanie usługi unieszkodliwiania odpadów na terenie Bełchatowa.

W związku z powyższym Zamawiający stwierdza, że Eco-ABC Sp. z o.o. z Bełchatowa nie spełnia warunków podmiotowych uczestnictwa w niniejszym postępowaniu, gdyż najbliższa instalacja spalania odpadów medycznych na terenie województwa opolskiego znajduje się ok. 30 km od miejsca wytwarzania odpadów, natomiast przedłożone zezwolenie, zgodnie z ustawą o odpadach, może obowiązywać jedynie na terenie województwa łódzkiego, a zadeklarowane miejsce spalania – Bełchatów, znajduje się ok. 200 km od miejsca wytwarzania odpadów.